
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2022 № 13
пгт Нижнеивкино

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

Нижнеивкинского городского поселения

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса  Российской
Федерации,  Положением  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  Нижнеивкинское  городское  поселение,  утвержденного
решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129:

Администрация  Нижнеивкинского  городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок  применения  бюджетной  классификации
Российской  Федерации  в  части,  относящейся  к  бюджету  муниципального
образования Нижнеивкинское городское поселение, согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и
распространяется  на  правоотношения,  возникающие  при  составлении  и
исполнении  бюджета  муниципального  образования  Нижнеивкинского
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава Нижнеивкинского
 городского поселения О.Б.Шиндорикова
__________________________________________________________________



                                                                        Утвержден
Постановлением администрации

                                                                        Нижнеивкинского городского
                                                                        поселения от 31.01.2023 № 13

Порядок 
Применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся бюджету муниципального образования Нижнеивкинского

городского поселения

Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  со  статьями  9  и  21
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Приказом  Министерства
финансов  Российской  Федерации  от  06.06.2019  №  85н  «О  Порядке
формирования  и  применения  кодов  бюджетной  классификацииРоссийской
Федерации,  их  структуре  и  принципах   назначения»,   Положением  о
бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании   Нижнеивкинское
городское  поселение,  утвержденного  решением  Нижнеивкинской
Поселковой  Думы  от  31.05.2016  №  29/129и  устанавливает  структуру,
порядок  формирования  и  применения  целевых  статей  расходов  бюджета
муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения(далее
– бюджета поселения).

1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку
бюджетных ассигнований бюджета поселения к муниципальным программам
администрацииНижнеивкинского городского поселения, его подпрограммам
(далее  –  программные  направления  расходов),  не  включенным  в
муниципальные  программы  администрации  Нижнеивкинского  городского
поселениянаправлениям  деятельности  администрации  Нижнеивкинского
городского  поселения(далее  –  непрограммные  направления  расходов),  а
также к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств
бюджета поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселениясостоит из
десяти  разрядов  (8-17  разряды  кода  классификации  расходов  бюджетов)
включает следующие составные части (таблица):

код  программного  (непрограммного)  направления  расходов  (8-12
разряды  кода  классификации  расходов  бюджетов),  включающий  код
подпрограммы (10-12 разряды кода классификации расходов бюджетов);

код  направления  расходов  (13-17  разряды  кода  классификации
расходов бюджетов).



Таблица

Целевая статья расходов бюджета сельского поселения
Программное (непрограммное) направление расходов Направление расходов
Программа Подпрограмма

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

При  отсутствии  в  муниципальной  программе  администрации
Нижнеивкинского городского поселения подпрограммы коду подпрограммы
присваивается уникальный код «000». Также по данному коду отражаются
отдельные  мероприятия,  не  вошедшие  в  подпрограммы  (при  наличии
таковых), без детализации по конкретным мероприятиям с присвоением им
уникального буквенно-цифрового кода «Я00». 

В четвертом разряде кода целевой статьи расходов бюджета поселения
(11 разряд кода классификации расходов бюджетов) отражаются бюджетные
ассигнования  (расходы)  на  реализацию  мероприятий  программ
(подпрограмм)с  присвоением цифрового  кода  1  «Мероприятия  программы
(подпрограммы)»  в  случае,  если  в  рамках  программы  (подпрограммы)
реализуются дополнительно мероприятия вне рамок национальных проектов
(федеральных проектов).

В четвертом – пятом разрядах кода целевой статьи расходов бюджета
поселения  (11-12  разряды  кода  классификации  расходов  бюджетов)
отражаются  бюджетные  ассигнования  (расходы)  на  реализацию
региональных  проектов,  направленных  на  достижение  соответствующих
результатов национальных проектов (федеральных проектов), в соответствии
с кодами национальных проектов (федеральных проектов), установленными
Порядком  формирования  и  применения  кодов  бюджетной  классификации
Российской  Федерации,  их  структуре  и  принципах  назначения,
утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от
06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации  Российской  Федерации,  их  структуре  и  принципах
назначения».

Перечень  и  коды  муниципальных  программ  администрации
Нижнеивкинского городского поселения, их подпрограмм и непрограммных
направлений расходов бюджета поселения представлены в приложении № 1
к настоящему Порядку.

Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных
направлений  расходования  средств  бюджета  поселения.  Направления
расходов  являются  универсальными  и  могут  применяться  в  различных
целевых  статьях  расходов  бюджета  поселения,  их  подпрограммах  и  (или)
непрограммных направлениях расходов.

Для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные
трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного
бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета поселения,
включаемым коды направлений расходов 15000-15999, 16000-16999, 17000-



17999, 67483, 67484 по которым отражаются расходы областного бюджетана
предоставление  указанных  межбюджетных  трансфертов,  если  иное  не
установлено настоящим Порядком. 

При отражении расходов бюджета поселения, осуществляемых за счет
субсидии  местным  бюджетам  из  областного  бюджета  на  выполнение
расходных  обязательств  муниципальных  образований  области,  код
направления расходов областного бюджета 15570 не сохраняется. Отражение
расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых
является  субсидия  местным  бюджетам  на  выполнение  расходных
обязательств муниципальных образований области, осуществляется по кодам
направлений расходов местного бюджета с применением детализации пятого
разряда  кодов  направлений  расходов  с  использованием  буквы  «А»  к
средствам  областного  бюджета,  с  использованием буквы «Б»  к  средствам
бюджета поселения на софинансирование расходов. 
Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения представлены в
приложении № 2 к настоящему Порядку.

Расходы  бюджета  поселения,  в  целях  софинансирования  которых
предоставляются  субсидии  из  областного  бюджета,  отражаются  по  кодам
направлений  расходов  бюджета  поселения  S5000  –  S5990  с  сохранением
кодов направлений расходов областного бюджета на уровне второго-пятого
разряда направлений расходов. 

Перечень  и  коды  направлений  расходов  бюджета  поселения,
источником  финансового  обеспечения  которых  являются  субсидии,
субвенции  и  иные  межбюджетные  трансферты,  имеющие  целевое
назначение,  предоставляемые  из  областного  бюджета,  представлены  в
приложении № 3 к настоящему Порядку.

Отражение  расходов  бюджета  поселения,  источником  финансового
обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные
трансферты, имеющие целевое назначение, включающим коды направлений
расходов  30000-39990  и  50000-59990,  предоставляемые  из  федерального
бюджета и  бюджетов государственных  внебюджетных фондов Российской
Федерации, осуществляется по кодам направления расходов в соответствии с
требованиями,  установленными  приказом  Министерства  финансов
Российской Федерации от  06.06.2019 № 85н «О  Порядке  формирования и
применения  кодов  бюджетной  классификации  Российской  Федерации,  их
структуре и принципах назначения»

Перечень  и  коды  направлений  расходов  бюджета  поселения,
источником  финансового  обеспечения  которых  являются  субсидии,
субвенции  и  иные  межбюджетные  трансферты,  имеющие  целевое
назначение,  предоставляемые  из  федерального  бюджета,  представлены  в
приложении № 4 к настоящему Порядку.
Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии и  иные межбюджетные трансферты,  имеющие целевое
назначение,  предоставляемые  из  федерального  бюджета,  а  также  расходы
бюджета  поселения,  в  целях  софинансирования  которых  предоставляются



указанные межбюджетные трансферты,  отражаются по кодам направлений
расходов L0000 - L9990.

Расходы бюджета поселения за счет субвенций из областного бюджета,
источником финансового обеспечения которых являются субвенциии  иные
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставленные
из  федерального  бюджета,  отражаются  по  кодам  направлений  расходов
R0000 - R9990.

2. Правила отнесения расходов бюджета Нижнеивкинского городского
поселения на соответствующие целевые статьи

2.1. Муниципальные программы администрации Нижнеивкинского
городского поселения и их подпрограммы

0100000000  Муниципальная  программа  "Обеспечение  деятельности
муниципального  образования  Нижнеивкинского  городского  поселения  по
решению  вопросов  местного  значения  и  переданных  государственных
полномочий" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию  муниципальной  программы  Нижнеивкинского  городского
поселения«Обеспечение  деятельности  муниципального  образования
Нижнеивкинского  городского  поселения  по  решению  вопросов  местного
значения и переданных государственных полномочий».

0200000000 Муниципальная программа "Управление муниципальным
имуществом Нижнеивкинского городского поселения"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию  муниципальной  программы  Нижнеивкинского  городского
поселении  «Управление  муниципальным  имуществом  Нижнеивкинского
городского поселения

0300000000  Муниципальная  программа  «Обеспечение  безопасности
жизнедеятельности администрации Нижнеивкинского городского поселения
Куменского района Кировской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию  муниципальной  программы   Нижнеивкинского  городского
поселени  «Обеспечение  безопасности  жизнедеятельности  администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района  Кировской
области».



1100000000Муниципальная  программа  «Содержание  и  ремонт  дорог
общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования
Нижнеивкинского городского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию  муниципальной  программы  Нижнеивкинского  городского
поселения  «Содержание  и  ремонт  дорог  общего  пользования  местного
значения  муниципального  образования  Нижнеивкинского  городского
поселения».

0700000000Муниципальная  программа  "Развитие  системы  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  благоустройство  территории  муниципального
образования Нижнеивкинского городского поселение"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию  муниципальной  программы  Нижнеивкинского  городского
поселения«Развитие  системы  жилищно-коммунального  хозяйства  и
благоустройство территории муниципального образования Нижнеивкинского
городского поселения».

0800000000Муниципальная  программа  «Развитие  культуры  на
территории  муниципального  образования  Нижнеивкинского  городского
поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию  муниципальной  программы  Нижнеивкинского  городского
поселения«Развитие культуры на территории муниципального образования
Нижнеивкинского городского поселения».

1000000000Муниципальная  программа  «Развитие  физической
культуры и массового  спорта  на  территории муниципального образования
Нижнеивкинского городского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию  муниципальной  программы  Нижнеивкинского  городского
поселения  «Развитие  физической  культуры  и  массового  спорта  на
территории  муниципального  образования  Нижнеивкинского  городского
поселения».

1200000000  Муниципальная  программа  "Формирование  современной
городской среды муниципального образования Нижнеивкинского городского
поселения"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию  муниципальной  программы  Нижнеивкинского  городского



поселения  «Формирование  современной  городской  среды  муниципального
образования Нижнеивкинского городского поселения».

2.2. Направления расходов бюджета Нижнеивкинского городского
поселения

01000  Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций
органов местного самоуправления Нижнеивкинского городского поселения

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  деятельности  органов  местного
самоуправления Нижнеивкинского городского поселения, в том числе:

01010 Глава муниципального образования
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  денежное  содержание  главы  муниципального  образования
Нижнеивкинского  городского  поселения  с  учетом  страховых  взносов  по
обязательному  страхованию  в  государственные  внебюджетные  фонды
Российской  Федерации  и  от  несчастных  случаев  на  производстве  и
профессиональных заболеваний.

01030  Центральный  аппарат  местного  самоуправления
Нижнеивкинского городского поселения.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселенияна  денежное  содержание  специалистов  аппарата  местного
самоуправления муниципального образования  Нижнеивкинского городского
поселения с  учетом  страховых  взносов  по  обязательному  страхованию  в
государственные  внебюджетные  фонды  Российской  Федерации  и  от
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, и на
финансовое  обеспечение  деятельности  центрального  аппарата  местного
самоуправления Нижнеивкинского городского поселения.

01040  Центральный  аппарат  местного  самоуправления
Нижнеивкинского городского поселения .

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  по  энергоэффективности  аппарата  местного  самоуправления
муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения

04110 Дорожное хозяйство
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселенияна финансовое обеспечение  дорожной деятельности в отношении
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населенных  пунктов
Нижнеивкинского городского поселения, в том числе:

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населенных  пунктов



сельского  поселения  и  обеспечение  безопасности  дорожного  движения на
них,  включая  создание  и  обеспечение  функционирования  парковок
(парковочных  мест),  осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
населенных пунктов Нижнеивкинского городского поселения.

Отражаются  расходы  бюджета  поселенияна  финансовое
обеспечениемероприятийв  сфере  дорожной  деятельностипо  осуществление
иных  полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

04200 Поддержка жилищного хозяйства.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на финансовое обеспечение поддержки жилищного хозяйства,  в
том числе:

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  мероприятий  по  проведение
капитального  ремонта  муниципального  жилого  фонда  Нижнеивкинского
городского поселения

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое обеспечение  мероприятий в области жилищного
хозяйства Нижнеивкинского городского поселения.

04230  Разработка  генерального  плана  Нижнеивкинского  городского
поселения.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  мероприятий  по  разработке
генерального плана Нижнеивкинского городского поселения.

04200 Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  прочих  мероприятий  в  области
жилищного  хозяйства  муниципального  образования  Нижнеивкинского
городского поселения.

04300 Поддержка коммунального хозяйства.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения на финансовое обеспечение поддержки коммунального хозяйства,
в том числе:

04310 Мероприятия в области коммунального хозяйства
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  мероприятий  в  области
коммунального  хозяйства  муниципального  образования  Нижнеивкинского
городского поселения.



04400 Благоустройство
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  мероприятий  по  благоустройству
населенных  пунктов  муниципального  образования  Нижнеивкинского
городского поселения, в том числе:

04410 Уличное освещение.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  содержания  и  эксплуатации  сети
уличного  освещения  в  населенных  пунктах  муниципального  образования
Нижнеивкинского городского поселения.

04420 Прочие мероприятия по благоустройству.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  прочих  мероприятий  по
благоустройству  мест  захоронений  муниципального  образования
Нижнеивкинского городского поселения.

04430 Прочие мероприятия по благоустройству.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  прочих  мероприятий  по
благоустройству  в  населенных  пунктах  муниципального  образования
Нижнеивкинского городского поселения.

06000   Мероприятия в установленной сфере деятельности.  
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности
(за  исключением  расходов  на  финансовое  обеспечение  деятельности
муниципальных учреждений), в том числе:

04010 Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  организации  и  осуществление
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне,  защите
населения  и  территории  сельского  поселения  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера  в  границах  населенных  пунктов
Нижнеивкинского городского поселения.

4010 Мероприятия в области физической культуры и спорта.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  организации  проведения
официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных  мероприятий
Нижнеивкинского городского поселения.

07000 Резервные фонды.



По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения на финансовое обеспечение резервных фондов, в том числе: 

07040  Резервный фонд  администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  резервного  фонда  администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения08000  Финансовое  обеспечение
деятельности муниципальных учреждений.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  деятельности  муниципальных
учреждений, в том числе:

02300 Библиотека-клуб.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения на денежное содержание персонала с учетом страховых взносов по
обязательному  страхованию  в  государственные  внебюджетные  фонды
Российской  Федерации  и  от  несчастных  случаев  на  производстве  и
профессиональных заболеваний, и на финансовое обеспечение деятельности
персонала  Муниципального  казенного  учреждения  культуры
Нижнеивкинская  библиотека-клуб  муниципального  образования
Нижнеивкинского городского поселения.

01001 Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  доплат  к  пенсии,  дополнительного
пенсионного обеспечения, в том числе: 

08110 Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным служащим.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

поселения  на  финансовое  обеспечение  ежемесячной  доплаты  к  пенсии
муниципальным  служащим  администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения, в соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-
ЗО «О муниципальной службе в Кировской области».

15170 Инвестиционные программы и проекты развития общественной
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  расходов  на  реализацию
инвестиционных  программ  и  проектов  развития  общественной
инфраструктуры  муниципальных  образований  за  счет  прочих  субсидии
бюджетам сельских поселений из бюджета Кировской области.



S  5170 Расходы на реализацию инвестиционных программ и проектов  
развития  общественной  инфраструктуры  муниципальных  образований  за
счет средств местного бюджета 

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  расходов  на  реализацию
инвестиционных  программ  и  проектов  развития  общественной
инфраструктуры  муниципальных  образований  за  счет  средств  бюджета
Нижнеивкинского городского поселения.

88000Условно утверждаемые расходы.
По  данному  коду  направления  расходов  подлежат  отражению

бюджетные  ассигнования,  устанавливающие общий  объем  условно-
утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета городского поселения на
плановый период.

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и

иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение,
предоставляемые из федерального бюджета

50650  Реализация  программ  Охрана  окружающей  среды,
воспроизводство и использование природных ресурсов .       

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  расходов  Федерального  проекта
"Работы  по  капитальному  ремонту  гидроузла  руслового  пруда  на  реке
Ивкина  для  хозяйственно-  питьевого  водоснабжения  пгт.  Нижнеивконо
Кумёнского района Кировской области  "

51180  Субвенции  на  осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты  в  рамках  не
программных расходов федеральных органов исполнительной власти.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на финансовое обеспечение  расходов по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не
программных расходов федеральных органов исполнительной власти за счет
субвенции из Федерального бюджета Российской Федерации.

55550  Реализация  программ  формирования  современной  городской
среды.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
поселения  на  финансовое  обеспечение  расходов  Федерального  проекта
"Формирование  комфортной  городской  среды"в  рамках  реализации
мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда.



                                            Приложение 1
                                            к Порядку применения бюджетной
                                            классификации Российской Федерации
                                            в части,относящейся к бюджету 
                                            муниципального образования
                                          Нижнеивкинского городского поселения

Перечень и коды муниципальных программ 
администрации Нижнеивкинского городского поселения,

их подпрограмм и непрограммных направлений
расходов бюджета поселения

Код
программной

(непрограммно
й) статьи

Наименование муниципальной программы администрации Нижнеивкинского
городского поселения /подпрограммы (непрограммного направления расходов бюджета

поселения)

01 0 00
Муниципальная  программа  "Обеспечение  деятельности  муниципального
образования Нижнеивкинского городского поселенияпо решению вопросов
местного значения и переданных государственных полномочий"  

02 0 00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  МО
Нижнеивкинского городского поселения"

03 0 00
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности
администрации  Нижнеивкинского  городского  поселенияКуменского
района Кировской области»

04 0 00
Энергосбережение  и  повышения  энергетической  эффективности  на
территории Нижнеивкинского городского поселения

06 0 00
Муниципальная программа " Пожарная безопасность и защита населения и
территории   Нижнеивкинского  городского поселения  от  чрезвычайных
ситуаций"

07 0 00
Муниципальная программа"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства территории Нижнеивкинского городского поселения"

08 0 00
Муниципальная  программа  "Организация  культурно  -  досугового
обслуживания населения Нижнеивкинского городского поселения"

10 0 00
Муниципальная  программа  «Развитие  физической  культуры и массового
спорта  на  территории  муниципального  образования  Нижнеивкинского
городского поселения

11 0 00
Муниципальная  программа  «Дорожное  хозяйство  и  развитие  сети
муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории
Нижнеивкинского городского поселения»

12 0 00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды
муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение

13 0 00
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство
и использование природных ресурсов"



14 0 00
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство
и использование природных ресурсов "

                                               Приложение 2
                                               к Порядку применения бюджетной



                                               классификации Российской Федерации 
                                               в части,относящейся к бюджету 
                                               муниципального образования
                                              Нижнеивкинского городского поселения

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения

Код
направле-

ния
расходов

Наименование направления расходов бюджета поселения

01 00 0
Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций  органов
местного самоуправления Нижнеивкинского городского поселения

01 02 0 Глава муниципального образования

01 04 0
Центральный аппарат местного самоуправления Нижнеивкинского городского
поселения

01 13 0 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
01 00 0 Мероприятия в установленной сфере деятельности
03 10 0 Обеспечение пожарной безопасности в жилом секторе
03 11 0 Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

03 12 0
Финансирование  расходов,  связанных  с  владением,  пользованием  и
распоряжением  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности
поселения

11 02 0 Мероприятия в области физической культуры и спорта
11 01 0 Иные мероприятия в установленной сфере деятельности
04 09 0 Дорожное хозяйство

04 11 0
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения

04 12 0 Мероприятия в сфере дорожной деятельности
05 00 0 Поддержка жилищного хозяйства

05 01 0
Ремонт  муниципального  жилого  фонда  Нижнеивкинского  городского
поселения

05 01 0 Мероприятия в области жилищного хозяйства
05 01 0 Разработка генерального плана Нижнеивкинского городского поселения
05 01 0 Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
05 02 0 Поддержка коммунального хозяйства
05 02 0 Мероприятия в области коммунального хозяйства
05 03 0 Благоустройство
05 03 0 Уличное освещение
05 03 0 Прочие мероприятия по благоустройству
01 11 0 Резервные фонды
01 11 0 Резервный фонд администрации Нижнеивкинского городского поселения
01 00 0 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
01 02 0 Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным служащим

S5 17 0
Расходы на реализацию инвестиционных программ и проектов развития
общественной  инфраструктуры  муниципальных  образований  за  счет
средств местного бюджета 



88 00 0 Условно утверждаемые расходы

                                             Приложение 3
                                             к Порядку применения бюджетной
                                             классификации Российской Федерации 



                                             в части,относящейся к бюджету 
                                              муниципального образования
                                              Нижнеивкинского городского поселения

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии,

субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение, предоставляемые из областного бюджета

Код
направле-

ния
расходов

Наименование направления расходов бюджета поселения

    

15 17 0
Инвестиционные  программы  и  проекты  развития  общественной
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

                                              Приложение 4
                                              к Порядку применения бюджетной
                                              классификации Российской Федерации 



                                              в части,относящейся к бюджету 
                                              муниципального образования
                                              Нижнеивкинского городского поселения

Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии,

субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение, предоставляемые из федерального бюджета

Код
направле-

ния
расходов

Наименование направления расходов бюджета поселения

51 18 0
Осуществление  переданных  полномочий  Российской  Федерации  по
первичному  воинскому  учету  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнеивкинского городского поселения
	1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение, согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
	Применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся бюджету муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения
	Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификацииРоссийской Федерации, их структуре и принципах назначения», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение, утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129и устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения(далее – бюджета поселения).


